
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

02.10.2023 №   722 
 

О проведении практико-ориентированного семинара по предъявлению 

деятельности Ресурсного центра в МБОУ «СОШ № 7» 

 

В соответствии с пп.7 п.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа ДО от 

16.03.2023 № 233-п «Об организации деятельности ресурсных центров в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

администрации города Нефтеюганска», в целях обмена опытом работы 

образовательной организации по предъявлению деятельности Ресурсного 

центра, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать и провести 19.10.2023 практико-ориентированный 

семинар по предъявлению опыта работы образовательной организации города 

Нефтеюганска по деятельности Ресурсного центра  в МБОУ «СОШ № 7» (далее 

- Семинар). 

2.Утвердить: 

2.1.Программу Семинара (приложение 1); 

2.2.Список участников (приложение 2). 

3.Заместителю директора по АХР (Вырученко Т.И.) подготовить 

организацию к проведению Семинара (МТБ, санитарное состояние, 

организация дежурства (приложение 3). 

4.Секретаря учебной части (Тремазова А.С.) довести содержание 

настоящего приказа под роспись работникам, перечисленным в настоящем 

приказе. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя         

директора по УВР Никитину Т.И. 

 

 

Директор                                                                                           Е.О. Куанышев 

 

 

 

 



2 

 

Лист согласования 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» 

«О проведении практико-ориентированного семинара по предъявлению 

деятельности Ресурсного центра в МБОУ «СОШ № 7» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора по УВР  Кузнецова В.В. 

Заместитель директора по УВР  Мурзакова Е.Б. 

Заместитель директора по УВР  Крохалева Н.В. 

Заместитель директора по УВР  Зотова Н.В. 

Заместитель директора по АХР  Вырученко Т.И. 

 

     2.Проект разработан заместителем директора по УВР Никитиной Т.И. 

     тел: 27-63-93 

     

     3. Примечание. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к приказу от 02.10.2023 № 722 

 

Программа практико-ориентированного семинара по предъявлению 

деятельности Ресурсного центра в МБОУ «СОШ № 7» 

 
13.30.-13.55 Регистрация фойе, 1 этаж Жемэноае И.И., 

педагог-

библиотекарь 

Шмидт И.Д., 

специалист по 

охране труда 

14.00-14.05. Открытие семинара 

Торжественная часть: звучит гимн 

Российской Федерации 

актовый зал Павлова Ирина 

Сергеевна, учитель 

истории, 

Шагиев Данис 

Рафисович, педагог-

организатор 

14.05-14.20. 

 

«Я, ты, он, она-вместе дружная страна» 

 

Творческие номера: 

1.Песня про учителей 

2.Саксофон 

 

 

актовый зал Куанышев Евгений 

Олегович,  

директор  

Зотова Нина 

Валентиновна, 

заместитель 

директора 

Десятова Юлия 

Викторовна, учитель 

музыки, 

Павлова Ирина 

Сергеевна, учитель 

истории, 

Шагиев Данис 

Рафисович, педагог-

организатор 

14.20 –14.30 «Языковая адаптация детей-инофонов, 

билингвов и мигрантов» 

актовый зал Нурисламова 

Гульназ Фанисовна, 

педагог-психолог , 

Крылова Алевтина 

Валерьевна, учитель 

технологии  

14.30-14.35. -переход на мастер- класс 

Мастер-классы по теме: «Языковая адаптация детей-инофонов, билингвов и 

мигрантов. Методические рекомендации и упражнения» по потокам 

 

14.35-15.00. 

1 поток 

 

«В мире фразеологизмов» каб. 104 

 
Мурзабаева 

Гульнафис 

Маратовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 

14.35-15.00. 

2 поток 

 

«Нейрокоррекционный подход при 

работе с детьми, испытывающими  

трудности в обучении» 

библиотека Санникова Ольга 

Михайловна, 

учитель –логопед; 



4 

 

Морозова Татьяна 

Николаевна-педагог- 

психолог 

14.35-15.00. 

3 поток 

 

«Мы разные, но мы вместе» каб.106 Минина Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов; 

Рахимгулова 

Айсылу Бикьяновна, 

учитель начальных 

классов; 

Шагиев Данис 

Рафисович, педагог-

организатор 

15.00.-15.05. переход в актовый зал 

15.05.-15.25. Подведение итогов семинара по 

предъявлению опыта работы 

образовательных организаций города 

Нефтеюганска по деятельности 

Ресурсного центра. 

Открытый микрофон 

актовый зал Куанышев Евгений 

Олегович, директор, 

Павлова Ирина 

Сергеевна, учитель 

истории, 

 

15.25.-15.45. Презентация школьного музея «Музей 

Мира» 

 

фойе 1 этажа Павлова  

Ирина Сергеевна, 

учитель истории, 

победитель конкурса 

на премию главы 

города 

Нефтеюганска 

Экскурсоводы 

МБОУ «СОШ № 7» 

15.45. Проводы гостей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 02.10.2023 № 722 

Список участников практико-ориентированного семинара по 

предъявлению деятельности Ресурсного центра в МБОУ «СОШ № 7» 

 
Мероприятие Ответственный ФИО участника 

   

Творческие номера 

«Когда мы вместе: взрослые 

и дети»  

Зотова Нина 

Валентиновна, 

заместитель директора, 

Десятова Юлия 

Викторовна, учитель 

музыки 

 

Бивойна Александра 8а 

Сурина Анастасия 8а 

Вагизова Элина 8а 

Товмасян Маргарита 8б 

Оглы Ангелина 8в 

Байсултанова Хава 8в 

Кенджаев Диловар 8в 

Розуман Тимур 5а 

Тагиева Айсель 5а 

Гебекова Фатима 4а 

Гаджиева Хадижат 4а 

Тураева Мария 9б 

«В мире фразеологизмов» Мурзабаева Гульнафис 

Маратовна 

10 класс 

Абилова Назанин Ровшан кызы 

Алданбердиев Руслан Кобилжонович 

Алиев Парвиз Малик оглы 

Артыкбаева Шохина Ильёзовна 

Джумакаев Дагир Тимурович 

Есенов Данил Канатович 

Захарова Алина Рустемовна 

Кадиров Шахриер Аетуллаевич 

Койбаков Тимур Мирзалиевич 

Муллашева Орнелла Альбертовна 

Насибова Наргиз Алисафа кызы 

Насирова Фадила Физули кызы 

Нурахмаев Рустам Рашидханович 

Рагимов Юсиф Рафаилевич 

«Нейрокоррекционный 

подход при работе с детьми, 

испытывающими  

трудности в  обучении» 

Санникова Ольга 

Михайловна 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

Присутствующие гости 

«Мы разные, но мы вместе» Минина Ольга 

Николаевна 

Рахимгулова Айсылу 

Бикьяновна  

Шагиев Данис 

Рафисович 

Кобулов Бехруз  

Рахмонов Мухаммадамин  

Шарипова Фотима  

Умаров Асадбек  

Басманов Кирилл  

Давлатзода Амина  

Мирзовали Зарнигор  

Аюбова Самира 

Презентация школьного 

музея «Музей Мира» 

Павлова  Присутствующие гости 



6 

 

Ирина Сергеевна, 

учитель истории, 

Победитель конкурса на 

премию главы города 

Нефтеюганска 

 

Приложение 3 

к приказу от 04.10.2023 № 722 

 

Список работников на дежурство 

 
№ 

п/п 

Фамилия и 

инициалы 
Должность 

Дежурство 

1 Гильманов Л.Х. Учитель технологии Встреча гостей 

2 Колотыгин Е.С. Учитель информатики 

3 Мусаев Т.Р. Учитель физической культуры 

4 Попова М.Ю. Социальный педагог Актовый зал 

5 Усачёва З.М. Педагог-организатор 

6 Нохрина Л.Н. Учитель технологии 1 этаж 

7 Богатурова Н.Ф. Учитель начальных классов 

8 Рахматуллина В.А. Учитель начальных классов 

9 Кутлушина Г.З. Учитель начальных классов 

10 Габдинова З.Ф. Учитель начальных классов 

11 Колобова Ю.А. Учитель начальных классов 2 этаж 

12 Темишева М.М. Учитель начальных классов 

13 Комарова Ю.А. Учитель начальных классов 

14 Патрушева А.С. Учитель начальных классов 

15 Сафарова Т.М. Гардеробщик 1 этаж 

16 Ахмедова Н.И. Гардеробщик 1 этаж 

17 Абдусаматова М.З. Уборщик служебных помещений Санитарное состояние 

помещений 18 Гаджиева Д.Г. Уборщик служебных помещений 

19 Гаджиева Ш.Х. Уборщик служебных помещений 

20 Даудова А.М. Уборщик служебных помещений 

21 Мамедова С.И. Уборщик служебных помещений 

22 Степанова Н.М. Уборщик служебных помещений 

23 Эзберова А.А. Уборщик служебных помещений 

24 Якупова А.А. Уборщик служебных помещений 

25 Исраилов К.М. 
Раб. по комплексному 

обслуживанию зданий 

1 этаж 

26 Соломахин П.П. Дворник 
Пришкольная 

территория 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

Лист ознакомления 

с приказа МБОУ «СОШ № 7» от 02.10.2023 № 722 

«О проведении практико-ориентированного семинара по предъявлению 

деятельности Ресурсного центра в МБОУ «СОШ № 7» 

 
№п/п ФИО работника Должность  Ознакомлена / не 

ознакомлена 

Подпись  Дата  

1 Павлова И.С. Учитель истории    

2 Крылова А.В. Учитель технологии    

3 Санникова О.М. Учитель-логопед    

4 Нурисламова Г.Ф. Педагог-психолог    

5 Морозова Т.Н. Педагог-психолог    

6 
Минина О.Н. 

Учитель начальных 

классов 

   

7 Десятова Ю.В. Учитель музыки    

8 
Мурзабаева Г.М. 

Учитель русского 

языка и литературы 

   

9 Шагиев Д.Р. Педагог-организатор    

10 Гильманов Л.Х. Учитель технологии    

11 Колотыгин Е.С. Учитель информатики    

12 
Мусаев Т.Р. 

Учитель физической 

культуры 

   

13 Попова М.Ю. Социальный педагог    

14 Усачева З.М. Педагог-организатор    

15 Нохрина Л.Н. Учитель технологии    

16 
Богатурова Н.Ф. 

Учитель начальных 

классов 

   

17 
Рахматуллина В.А. 

Учитель начальных 

классов 

   

18 
Кутлушина Г.З. 

Учитель начальных 

классов 

   

19 
Колобова Ю.А. 

Учитель начальных 

классов 

   

20 
Темишева М.М. 

Учитель начальных 

классов 

   

21 
Комарова Ю.А. 

Учитель начальных 

классов 

   

22 
Патрушева А.С. 

Учитель начальных 

классов 

   

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-02T15:27:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




